Ofício n°  175/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 77/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 28 de abril de 2023.

CÂM,{!R.A MUNic!PAL  DE jACA`RE

r``.\,'i-í:;L`f,'.0::€;P`A.-"__FL&g?_._

L:à+``flj`'_Qi,J2,i±1_9._

_   ___._   T``            `.rL   +--

FLi'`',.':;tJ!\,,lL`:)`:•'-`          _.!

Em atendimento ao Ofício n°  183/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  16 de abril de 2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no dia 24 de abril de 2023,  referente ao

Pedido  de  lnformações  n°  77/2023,  de  autoria  do  vereador Valmir  do  Parque  Meia  Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Segue   o   Memorando   n°   259/2023-SEMOB   expedido   pela   Secretaria   de

Mobilidade Urbana de a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

1
t\

lzAIA§ JOSÉ DE SÁNTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA

:-s=-=:s-i-.===----

Chefe de Gabinete

81

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

/,1

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 259/2023 -SEMOB

Jacareí, 27 de abril de 2023.

À Sra.  Denise Martins -Gabinete do Prefeito

Assunto:  Resposta ao Pedido de lnformações 77/2023 -Vereador Valmir

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de lnformações 77/2023,  informamos:

1.  A   Secretaria  de   Mobilidade   Urbana  tem   conhecimento   do   problema

relatado neste Pedido de lnformações?

Resposta: Sim.

2.  Existe  algum  projeto  prevendo  a  construção  de  lombada  na  Avenida

Alcides Arnaldo Taino, em frente à nova creche?

Resposta: Sim.

3. Em caso positivo, qual a data prevista?

Resposta:  Segundo  semestre  do  ano  corrente,  após  a  conclusão  do  processo

licitatório  de  contratação   da   nova   empresa   responsável   pela   construção  de   lombadas   no

município.

Sem  mais para o momento,  registro votos de estima e consideração,  colocando-

me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Rua Lamartine Delamare,153 -Centro -Jacarei/SP -CEP:  12.327-010

Telefone: 3955-9000 / Ramal 2794

%